ערר על החלטת בית המשפט המחוזי בתל אביב יפו מיום 24.1.05 (כבוד השופט גורפינקל) בב"ש 94156/04, לפיה תשחרר המשיבה למעצר בית בבית אמה בקריית גת.

ב. נגד המשיבה, אזרחית ישראלית ילידת 1976, הוגש ביום 26.12.04 כתב אישום בו הואשמה בסיוע לאויב במלחמה, מסירת ידיעה לאויב ולתועלתו, מגע עם סוכן חוץ, החזקת נשק שלא כדין ותמיכה בארגון טרוריסטי, עבירות לפי חוק העונשין, תשל"ז-1977, ופקודת מניעת טרור, תש"ח-1948. כנטען בכתב האישום, במהלך חודש מאי 2004 נכנסה המשיבה שלא כדין לאזור ג'נין, ושהתה שם כשבועיים. במהלך תקופה זו פגשה המשיבה חברים ופעילים ב"גדודי חללי אל אקצא", ובכללם זכריה זביידי,

מבוקש בגין אחריות לפעולות טרור נגד מטרות ישראליות, וכן סגנו דאז מחמוד אבו חליפה, והצהירה בכלי התקשורת על נכונותה לשמש "מגן אנושי" לזביידי כדי לסכל מעצרו.

אין ההליך הנוכחי והחלטה זו נדרשים לחומר שהיה בפני בתי המשפט בקשר למעצר המינהלי.

ד. (1) בבית המשפט קמא לא היה חולק באשר לראיות לכאורה לצרכי הדיון במעצר, וכן כי העבירות בהן הואשמה המשיבה מקימות עילת מעצר לפי סעיף 21(א)(1)(ג)(2) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996, כיוון שהמדובר בעבירת בטחון, והשאלה לדיון היא האם בנסיבות העניין ניתן להסתפק בחלופת מעצר, ומה היא אותה חלופה.

(2) למען שלמות התמונה יצויין, כי המדינה טענה בבקשת המעצר בפני בית המשפט המחוזי שמעשיה של המשיבה מעידים על מסוכנותה ועל כך שאין עליה מורא הדין, ועל כן אין מקום לחלופת מעצר.

נראה לי, כי יש להעריך מסוכנות זו בשילוב עם חשש ההימלטות.

(7) (א) אציין, כי בא כוח המשיבה העלה כאמור טענה, שנושא ההתחמקות וההימלטות מאימת הדין כעילת מעצר לא הועלה בבקשה למעצר עד תום ההליכים בבית המשפט קמא, והועלה אך בערר. אפשר היה להידרש לשאלה זו, ולפרשנות סעיף 53 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996, העוסק בערר, למשל בהיקש לסעיף 204 לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982, בו נקבע כי מערער רשאי בכל שלב, ברשות בית המשפט, לתקן את הודעת הערעור או את נימוקיו. ראו באשר למכלול הסמכויות בערר מ' שלגי וצ' כהן, סדר הדין הפלילי מה' 2, 173. ואולם, אין צורך לעסוק בכך, שכן בבקשה למעצר עד תום ההליכים צוינה במספר מקומות כניסתה של המשיבה לג'נין תוך הפרת הצוים, וכן צוין כי אין עליה מורא הדין, והנושא מצוי גם בכתב האישום, באישום השני שעניינו הפרת הוראות הכניסה לאיזור.